Решение диссертационного совета о принятии диссертации к рассмотрению

Протокол ЛЬ 2
заседания диссертационного совета Д 212307 .05 от 2|.02. 2018

Присутствовали: л. филол. н., проф. ФИЛИППОВСКИЙ Г.Ю., л. филол. н., проф.
ЛУКИН О.В., д. филол. н., доц. )ГХОВА Л.В., каrrд. филол. н., доц. ЗИМИНА Л.И., д. пед.
н&ук, проф. АНТОНОВА Л.Г., д. филол. н., доц. БАБАЯН В.Н., д. филол. Е., доц.
БОЛДЫРЕВА Е.М., д. филол. Е., проф. ВАНrIШОВА М.Г., д. филол. н., проф.
ВИШНЕВСКАlI Г.М., л. филоп. н., проф. ЕГОРОВА О.С., д. пед. н., проф. ЕРМОЛИН
Е.А., д. филол. н., проф. ЖЕЛЬВИС В.И., д. искусствоведениrI, проф.ЗЛОТНИКОВА Т.С.,
л. филол. н., проф. ИВАНОВ Н.Н., л. филол. н., проф. КУЧИНА Т.Г., л. филол. н., проф.
JIАГУЗОВА Е.Н., л. филол. н., проф. JIУIIЕНЕЦКАJI-БУРДИНА И.Ю., д. пед. н., проф.
МАКЕЕВА С.Г., д. филол. н., проф. СТЕIIАНОВ В.Н., д. филол. н., проф. СУДАКОВ Г.В.,
л. филол. н., проф. ТРЫКОВА О.Ю., д. филол. н., проф. ЧИРШЕВА Г.Н., д. филол. н,
доцент ШУКУРОВ Д.Л., д. филол. н., проф. ФОКИНА М.А.

Повестка дня: Рассмотрение заявлениJI Зиновьевой Елены Сергеевны о приtштии к
защите диссертации на тему <Язьтковые механизмы конструирования маскулинности и
феминности в дискурсе гJrIнцовьD( жypнarroB (на маторич}ле английского и русского
языков)>>, представленной на соискание уrеной степени кандидата филологических наук
по специальности 10.02.19 - теориrI языка.

Слушали: Проф. Филипповского Г. Ю. о заrIвлении Зиновьевой Елены Сергеевны
о приIuIтии к защите диссертации на тему <сЯзьпсовые мехЕlнизмы коЕструировtlниrl
маскулинности и феминности в дискурсе глянцевьIх журналов (на материirле английского
и русского языков)>>, представленной на соискание уrеной степени кЕlндидата

филологических наук по специальности 10.02.19 -теория языка.
постановили:
1. Принять к рассмотрению диссертацию Зиновьевой Елены Сергеевны,

представлеIrную на соискЕlние 1^rеной степени кшцидата филологических наук. Назначить
Комиссию диссертационного совета из tIисла Iшенов совета в составе доктора
филологических н&ук, профессора Степаrrова В.Н., доктора филологических наук,
профессора Чиршевой Г.Н., доктора филологических Еаук, доцеЕта Бабаяна В.Н.

2. Пору"lить Комиссии диссертационного совета представить совету зztкJIючение о
соответствии диссертации, представленной на соискание уrеной степени кандидата
филологических наук, специальности и отрасли науки, по которым диссертационному
совету предоставлено право проведения защиты диссертаций, о полноте изложения
материалов диссертации в работах, опубликованньIх автором, а также предложения о
назначении по рассматриваемой диссертации ведущей организации, официальньп<
оппонентов.

Председатель
диссертационного совета Д 2|2.3
доктор филологических наук, Г. Ю. Филипповский

Ученьй секретарь
диссертационного совета Д2t2
кандидат филологических наук, Л. И. Зимина